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наставен лист – час 73 

1 ) Бени има метална прачка со маса 32 g. Тој знае дека прачката содржи 75% никел. Колку грама никел 

содржи прачката? Доколку има потреба заокружи го резултатот на цел број! 

 

 

 

 

 
2 ) Во една градска населба 14 фамилии имаат куче од видот Хаски. Ако тие фамилии сочинуваат 70% од сите 

фамилии кои чуваат куче, тогаш колку вкупно фамилии имаат куче? Доколку има потреба заокружи го 

резултатот на цел број! 

 

 
 
 
 

3 ) Градежна фирма има запослено 40 молери. Ако , 34 од нив работат на внатрешноста на зградата, колкав 

процент од молерите работат на фасадата од зградата ? Доколку има потреба заокружи го резултатот на цел 

број! 

 
 
 
 
 

4 ) Од 40 ученици во одделението  30% имале одлична оценка на тестот.  Кој е бројот на ученици кои имале 

одлична оценка? Доколку има потреба заокружи го резултатот на цел број! 

 

 

 

 

 

5 ) Марко ги разгледувал цените на нови и на користени камиони. Нов камион чини $20000,  

      а користен   $11000. За колку проценти е поефтин користен камион од нов?  

      Доколку има потреба заокружи го резултатот на цел број! 

 
 
 
 
 
 

6 ) Ракометен тим играл 30 натпревари во сезона. Ако тимот побеедил во  20% од натпреварите, на колку 

натпревари тимот изгубил? 

 

  


